2 2 /82.

EMENTA - Dispõe sobre pedido de uma linha

de ônibus circular ligando Saco
Fora à Praia dos Ossos» em Arma

ção dos Buzis* v

Senhor Presidente:

INDICO a Mesa, ouvido o Plenário, ao
0‘ *

Exmo. Sr* Prefeito dose Bonifácio Novellino, no sentido de aut£
rizar - mediante concorrência pública - a concessão de uma

nha de ônibus circular ligando SACO FORA/PRAIA DOS OSSOS, em flr

mação dos Búzios - 3QDSstrito de Cabo Frio(R3).

Sala das Sessões, em 18 de março de 1 982.

li

*

- VER. ERONIDES DA SILVA SANTOS -

- Autor -

-3U5TIFICATIVA-

0 número de pessoas que transita no tre

cho Saco Fora/Praia dos Ossos, já permite a implantação de

linha circular.

uma

«w > f
Nao e cabível, considerando-se a necessi.

dade de atender-se ao reclamo comunitário, deixar aquelas pessio

as expostas aos horários de hora sn hora da linha Cabo Ffio/Arrna

çao dos Búzios e Cabo Frio - digo - vice-versa.

Argumentar-se a impossibilidade de algum
Pois a concessão pública implica noi« tIQcro, nao procede

ver maio^ de servir-se ao povo que não possui transporte próprio.
de-• • •

- VEREADOR ERONIDES DA S. SANTOS -